
Contacto

Correo Electrónico publiregistro@dipgra.es

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera, 1
(18071) Granada España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE29/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2023 a
las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Granada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipgra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r3jj5%2FL3xf4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de impulso al emprendimiento en barrios desfavorecidos enmarcados en la
operación “Granada Próxima” de las Estrategias de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado “EDUSI
AGLOMERACIÓN URBANA DE GRANADA” y “EDUSI METROPOLITANO SUROESTE DE GRANADA”,
cofinanciadas en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), en el marco del
Programa Operativo Plurirregional de España (POPE) 2014 - 2020.

Valor estimado del contrato 175.382,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 212.212,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.382,32 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver la cláusula 9 del PPT.
Condiciones Ver la cláusula 9 del PPT.
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Ver Pliegos
(18014) Granada España

http://www.dipgra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r3jj5%2FL3xf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 131.536,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 168.682,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Plurirregional de España (POPE). FEDER 14-20 - EDUSI

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TERCETO COMUNICACION SL
NIF B19607142
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 131.536,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 159.159,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/01/2023

Contrato

CONTRATO FORMALIZACION SE29-2022 APOYO EMPRENDEDORES firm.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e05b8239-c038-41c2-b7df-83c9524c86f9

Motivación

Motivación Resolución nº 5239 de 13/12/2022
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab830b7f-8b07-49ca-8792-8225aa1fc93e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e05b8239-c038-41c2-b7df-83c9524c86f9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e05b8239-c038-41c2-b7df-83c9524c86f9


Lugar

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera 1
(18071) GRANADA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/08/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de la Mesa de Contratación 1ª Plt.

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera 1
(18071) GRANADA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/08/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@dipgra.es

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera 1
(18014) Granada España

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@dipgra.es

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera 1
(18014) Granada España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación de la Diputación de Granada
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sede Electrónica Diputación de Granada. Tribunal Administrativo de Contratación de la Diputación de Granada.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2022 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de la Plataforma de Contratación del Sector
Público: Lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y los Viernes de 9:00 a 15:00 (Se excluyen los festivos de acuerdo con el
calendario laboral). Horario Peninsular.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sYe%2B9PnoNjWXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010196633 |  2023-310244 | Mon, 16 Jan 2023 14:04:35:508 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120516502177158198452415053952079144266 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sYe%2B9PnoNjWXQV0WE7lYPw%3D%3D

